

Ajankohtaista matkailussa syksyllä 2025

Saaristolautakunta 04.11.2024 § 45
152/14.02/2024

Valmistelija

Saaristokehittäjä Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Saariston rengastien ja Pienen rengastien matkailijamäärät ovat vuonna 2019 (covid) saavutetun 58 752 henkilön huippulukeman jälkeen laskeneet 46 022 henkilöön vuodessa, mikä on merkittävästi enemmän kuin covidia edeltäneenä aikana (42 155 henkilöä vuonna 2018). Trendi vaikuttaa jatkuvan vahvasti ylöspäin. Rengasteiden pyöräilijämäärä ei koskaan, korona-aikaa lukuun ottamatta, ole ollut niin suuri kuin tänä vuonna (9 291 henkilöä), eikä ajoneuvojen määrä Saariston rengastiellä ole koskaan ollut niin suuri kuin tänä vuonna (10 799 henkilöä).

Matkailun toimenpiteet rengasteiden vuonna 2024 pidennetyn aukiolon markkinoimiseksi toivat rengasteille enemmän matkailijoita syyskuun ensimmäisellä viikolla kuin elokuun kahdella viimeisellä viikolla. ELY-keskuksen kanssa käytyjen keskustelujen tuloksena pidennetty aukiolo jatkuu vuonna 2025. Vuonna 2025 liikennöinti jatkuu yhden lisäviikon ajan niin, että sekä reittiä Nauvo–Seili–Nauvo että reittiä Mossala–Dalen liikennöidään 9.5. alkaen 14.9.2025 asti. Matkailuyrittäjien kanssa perustetaan työryhmä laatimaan työprosessi pidennetyn aukiolon ja kasvavien matkailijamäärien mahdollistaman kannattavuuden tukemiseksi.

Saaristokaupungissa rekisteröidyt yöpymisvuorokaudet viittaavat vuoden 2024 vielä epävarmojen ennakkotietojen mukaan laskuun juuri covidia edeltäneelle tasolle. Tiedot ovat epämääräisiä, koska rekisteröidyillä majoitusyrityksillä on vain noin 35 prosenttia kaupungin majoitusvuoteista (yritykset, joilla on yli 12 vuodetta ympäri vuoden). Uusia rekisteröityjä yöpymispaikkoja ei ole viime vuosina tullut. Kehitystä tapahtuu lähinnä pienissä yrityksissä ja esimerkiksi Airbnb-yrityksissä, joiden määrä on kasvanut vahvasti viime vuosina ja joita tilastojen mukaan on tällä hetkellä 134. Tietoa niiden tarkoista yöpymisvuorokausista ei ole saatavilla.

Saaristokaupungin verkkotuotevalikoimaan sisältyviä tuotteita (majoitukset, aktiviteetit, risteilyt ym.), jotka ovat varattavissa sähköisistä järjestelmistämme, kuten saaristonrengastie.fi-verkkosivuilta, digitauluiltamme ja Visit-sivuiltamme, on nyt 279, mikä vastaa koko muun Varsinais-Suomen verkkotuotevalikoimaa yhteensä.

Coast & Archipelago TravelTech Boost -hankkeelle on hiljattain myönnetty maaseuturahoitusta kehittämistoimenpiteitä varten. Paraisten kaupunki hallinnoi hanketta ja on yhdessä kahdeksan rengasteiden varrella sijaitsevan kaupungin ja kunnan kanssa käynnistänyt yhteistyön, jonka tavoitteena on parantaa ja lisätä rengasteiden ja alueiden tuotteiden ja vahvuuksien näkyvyyttä kansallisissa ja kansainvälisissä digitaalisissa kanavissa. Yhteistyöhankkeelle on myönnetty runsaat 300 000 euroa (poikkeuksellisesti 90 prosentin) EU-rahoitusta helpottamaan kaupungin työtä brändinomistajana ja reittien päämarkkinoijana. Työ alkaa 4.11.2024 ja jatkuu 2,5 vuotta.

Matkailupäällikkö Benjamin Donner raportoi matkailuelinkeinon tuloksista.

Esittelijä

Saaristokehittäjä Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Saaristolautakunta merkitsee tiedoksi matkailupäällikön matkailuelinkeinoa koskevan tulosraportin. Lautakunta korostaa matkailuelinkeinon tärkeyttä kaupungille. Rengasteiden aukiolon pidentämistä edelleen tulee edistää.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.
